

दिल्ली विधान सभा Delhi Legislative Assembly

कार्य मंत्रणा समिति Business Advisory Committee

> न्यारवॉ प्रतिवेदन Eleventh Report

दिनॉंक 21 मार्च, 2007 को प्रस्तुत Presented on 21st March, 2007

दिल्ली विधान सभा सचिवालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली -110054 Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054

समिति की सदस्यता COMPOSITION OF THE COMMITTEE

1.	चौ. प्रेम सिंह, माननीय अध्यक्ष Ch. Prem Singh	सभापति Chairman
2.	श्री शोएब इकबाल,माननीय उपाध्यक्ष Shri Shoaib Iqbal, Hon`ble Dy. Speak	सदस्य er Member
3.	श्री रमाकान्त गोस्वामी,मुख्य सचेतक Shri Ramakant Goswami,Chief Whip	सदस्य Member
4.	श्री अनिल भारद्वान Shri Anil Bhardwaj	सदस्य Member
5	श्री ज्ञादी ज्ञम Shri Shadi Ram	सदस्य Member
6.	श्री चरण सिंह कण्डेस Sh. Charan Singh Kandera	सदस्य Member
7.	श्री साहब सिंह चौहान Shri Sahab Singh Chauhan	सदस्य Member
8.	श्री एस पी सतावाल Shri S.P. Ratawal	सदस्य Member
9.	श्री रामवीर सिंह बिधुड़ी Shri Rambir Singh Bidhuri	सदस्य Member
	विधान सभा सचिवालय Assembly Secretariat:	
1	श्री सिद्धार्थ राव Shri Siddharath Rao	सचिव Secretary
2	श्री ज्री॰एस0 रावत Shri GS Rawat	संयुक्त सचिव Joint Secretary
3	श्री ए0बी0 चक्रवर्ती Shri AB Chakraborty	अवर सचिव (विधायी) Under Secretary (Legislation)

दिल्ली विधान सभा सचिवालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली -110054 Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054

दिल्ली विधान सभा

कार्य मंत्रणा समिति

ग्याहवाँ प्रतिवेदन

कार्य मंत्रणा समिति की बैठक सोमवार दिनांक 19 मार्च,2007 को प्रात: 10.30 बजे माननीय अध्यक्ष महोदय के कक्ष,पुराना सचिवालय में सम्पन्न हुई।

उपराज्यपाल का अभिभाषणः सिमिति ने निर्णय लिया कि वर्ष का पहला सत्र होने के कारण 21 मार्च,2007 को दिल्ली के उपराज्यपाल पूर्वाहन 11.00 बजे सदन को सम्बोधित करेंगे।

निधन सम्बन्धी उल्लेखः समिति ने यह भी निर्णय लिया कि 21 मार्च,2007 को सदन द्वारा निम्नलिखित के प्रति शोक संवेदना व्यक्त की जायेगी:-

श्री राम लाल,पूर्व सदस्य,दिल्ली महानगर परिषद

2. समझौता एक्सप्रैस में हुए बम विस्फोट से हताहत हुए लोगों के प्रति

3.. छत्तीसगढ़ में को नक्सलवादियों द्वारा पुलिस जवानों की हत्या के संबंध में

4. शहीदों को श्रद्धांजलि (अमर शहीद भगत सिंह,राजगुरु एवं सुखदेव)

समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण: कार्य मंत्रणा समिति का ग्यारहवां प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत किया जायेगा।

लेखानुदान का प्रस्तुतीकरण: सिमिति को सूचित किया गया कि सरकार ने 21 मार्च,2007 को सदन में लेखानुदान पेश करने का निर्णय लिया है। सिमिति ने इस पर अपनी सहमित दी।

समिति ने श्री चरण सिंह कंडेरा एवं उनकी अनुपस्थिति में श्री साहब सिंह चौहान को समिति का प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करने के लिये प्राधिकृत किया।

> सभापति कार्य मंत्रणा समिति

दिल्ली। 19 मार्च,2007

Eleventh Report of the Business Advisory Committee

Eleventh Meeting of Business Advisory Committee held on Monday 19th March 2007 at 10.30 A M.

- I <u>Address of the Hon'ble Lieutenant Governor</u>: The Committee accepted the proposal that the Hon'ble Lieutenant Governor address the House on the 21st March 2007 at 11.00 AM.
- II <u>Obituary References</u>: The Committee has decided to pay homage to the following and obituary references which should be made on the first day of the sitting i.e. 21st March 2007:-
 - 1. Shri Ram Lal, Ex-Member of the Delhi Metropolitan Council.
 - 2. Victims of bomb explosion in Somjhouta Express
 - 3. Police Jawans died due to Naxalite attack in Chattisgarh
 - Homage to Martyrs (Amar Shaheed Bhagat Singh, Rajguru & Sukhdev)

III Report of the Committee: Eleventh Report of the Business Advisory Committee would be presented on 21st March 2007.

IV Government Business:

The Cabinet has proposed to present 'Vote on Account' on 21st March 2007. The Committee agreed to the proposal.

The Committee authorized Shri Charan Singh Kandera and in his absence, Shri Sahab Singh Chauhan to present the report to the House on the 21st March 2007.

19th March,2007 Delhi

Ch. Prem Singh Chairman and Speaker